1

股票简称：巨化股份       股票代码：600160      公告编号：临 2018-31

浙江巨化股份有限公司

 2018 年半年度主要经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

浙江巨化股份有限公司（以下简称“公司”）根据上海证券交易所《上市公

司行业信息披露指引第十八号一化工》有关规定，将公司2018年半年度主要经营

数据披露如下：

一、2018 年半年度主要产品的产量、销量及收入实现情况

主要产品 产量(吨)
外销量(吨)

[注 1]
营业收入（人民币万元）

氟化工原料 479502  246038  92768

致冷剂 170002  105460  242443

含氟聚合物材料 35899  12572  77400

食品包装材料 61526  32257  41613

石化材料 106931  59355  81457

电子化学材料[注 2] 8813  8720  5789

基础化工产品及其它 762032  636474  80935

合计 1624705  1100877  622405

注：

1、公司产业链完整，外销量低于产量主要为产品内供作为下游产品原料使

用所致。

2、因公司已完成电子化学材料业务资产转让，自 2018年 5月起该业务不再

纳入公司财务报表合并范围。该项经营数据为 2018年 1至 4月的数据（下同）。

二、主要产品和原材料的价格变动情况

单位：元/吨（不含税）

2

    （一）主要产品价格波动情况

主要产品
2018年半年度

均价

2017年半年度

均价

变动幅度

氟化工原料 3770 2949 27.86%

致冷剂 22989 18500 24.27%

含氟聚合物材料 61565 46310 32.94%

食品包装材料 12900 9678 33.30%

石化材料 13724 12458 10.16%

电子化学材料
6638 5380 23.39%

基础化工产品及其它
1722 1622 6.17%

（二）主要原料价格波动情况                   单位：元/吨（不含税）

原材料 2018年半年度均价  2017年半年度均价  变动幅度

萤石 2135  1644 29.88%

工业盐 331  298 10.99%

电石 3330  2743 21.41%

四氯乙烷 2774  2754 0.72%

VCM 4790  4841 -1.05%

无水氟化氢 10461  8219 27.28%

甲醇 2814  2500 12.55%

苯 5859  6384 -8.23%

高硫高铁 394  360 9.58%

三、其他对公司生产经营具有重大影响的事项

以上生产经营数据，来自公司内部统计，未经审计，仅为投资者及时了解公

司生产经营概况之用，未对公司未来经营情况作出任何明示或默示的预测或保

证，敬请投资者审慎使用，注意投资风险。

特此公告。

                                     浙江巨化股份有限公司董事会

                                        2018年7月12日